

ДО

НАУЧНОТО ЖУРИ

ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № 1511/19.05.2026 г.

НА РЕКТОРА НА МЕДИЦИНСКИ УНИВЕРСИТЕТ – ПЛЕВЕН



СТАНОВИЩЕ

от проф. Александрина Цекомирова Воденичарова, дм
Външен член на Научно жури

Факултет по общественно здраве „Проф. д-р Цекомир Воденичаров, дмн“,
Медицински университет - София

Относно: Конкурс за академична длъжност „Доцент“ – обявен в ДВ бр. 38/ 24.04.2026 г., по медицинска етика, област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.4. Обществено здраве за нуждите на Катедра „Управление на здравните грижи, медицинска етика и информационни технологии“, Факултет „Обществено здраве“, Медицински университет-Плевен.

ПРОЦЕДУРА

Съгласно Заповед № 1511/19.05.2026 г. на Ректора на Медицински университет-Плевен съм определена за външен член на Научното жури, с Протокол № 1/02.06.2026 г. от заседание на научното жури съм избрана да изготвя становище в конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент“ към МУ-Плевен по медицинска етика, професионално направление 7.4. Обществено здраве.

Конкурсът е обявен в ДВ 38/24.04.2026 г. и е съобразен със Закона за развитие на академичния състав в Република България и Правилника за приложението му в МУ-Плевен. Спазени са всички изисквания по процедурата за обявяване на конкурса, подаване на документите и по избора на Научно жури. По обявения конкурс единствен кандидат е Атанас Красимиров Анов, дф – главен асистент в Катедрата „Управление на здравните грижи, медицинска етика и информационни технологии“ на ФОЗ, МУ – Плевен.

I. АНАЛИЗ НА КАРИЕРНИЯ ПРОФИЛ НА КАНДИДАТА

Гл. ас. Атанас Анов последователно изгражда своя академичен профил в професионалното направление „Обществено здраве“, като първоначално придобива

бакалавърска и магистърска степен по „Философия“, а в последствие и втора магистърска степен по „Обществено здраве и здравен мениджмънт“.

През 2018 г. защитава образователната и научна степен „доктор“, а през 2025 г. има призната специалност по „Правно регулиране в здравеопазването“.

Кандидатът започва професионалния си път през 2013 г. като педагог в Център за социална рехабилитация и интеграция в гр. Плевен, а през 2014 г., след конкурс е назначен за асистент по медицинска етика в катедра „Общественоздравни науки“ на Факултет „Обществено здраве“ на МУ – Плевен. От 2018 г. до настоящия момент, Атанас Анов заема академичната длъжност „Главен асистент“ по медицинска етика в катедра „Управление на здравните грижи, медицинска етика и информационни технологии“ на ФОЗ, МУ - Плевен.

Атанас Анов активно участва в административната работа на катедрата, Факултета и Университета. Дългогодишен член е на Комисията по етика на научноизследователската дейност при МУ – Плевен, а от 2026 г. е Зам.- Председател на Комисията. Член е и на Факултетния съвет на ФОЗ.

II. ОБЩО ОПИСАНИЕ НА ПРЕДСТАВЕНИТЕ МАТЕРИАЛИ

Кандидатът е представил пълен комплект документи, необходими за участието му в конкурса, съответстващи на нормативните изисквания на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника на Медицински университет – Плевен.

За участие в конкурса гл. ас. Атанас Анов представя 21 научни публикации, разпределени както следва:

- 1) Дисертационен труд за ОНС „Доктор“ – 1 брой
- 2) Публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 10 броя, от които:
 - 5 пълнотекстови статии в реферирани в Web of Science и Scopus списания;
 - 5 доклада публикувани като резюмета в European Journal of Public Health;
 - Публикации в издания с научно рецензиране, нереперирани в световноизвестни бази данни с научна информация – 10 пълнотекстови статии в рецензирани български и международни научни списания;

Допълнително гл. ас Анов е представил и 4 пълнотекстови публикации в научни списания и сборници, извън минималните наукометрични изисквания за заемане на АД „доцент“.

III. ОЦЕНКА НА НАУЧНИТЕ ТРУДОВЕ И НАУЧНАТА ПРОДУКЦИЯ

Общият импакт фактор, сумиран по авторската справка и в съответствие с предоставената справка от библиотеката на Медицински Университет - Плевен, е – 14.131; SJR – 0.124 Q4

Научната продукция се отличава с тематична последователност, оригиналност, актуалност, интердисциплинарност и практическа приложимост, а основните научни приноси се групират в четири направления:

- 1) Философия – 2 публикации;

- 2) Биоетика – 10 публикации;
- 3) Обществено здраве – 5 публикации;
- 4) Медицинско образование – 3 публикации

Особено значимо е направлението, свързано с медицинското образование и биоетичните принципи, в което кандидатът доказва ефективността на 4-стъпков модел за етически анализ в реална академична среда, като инструмент за изграждане на морална чувствителност и професионална компетентност, което ще доближи бъдещите медицински специалисти до очакванията на съвременния пациент/клиент.

Друга важна част от научните приноси на кандидата, на която бих искала да наблегна, е в направление „Обществено здраве“. В голяма част в него се акцентира върху интердисциплинарните подходи на биоетика, фармакоикономика и здравни политики. Кандидатът доказва, че приложението на интердисциплинарен подход дава възможност за постигане на разпределителната (дистрибутивна) справедливост, която е основен проблем в биоетиката, в контекста на разпределението на оскъдните ресурси в здравеопазването.

IV. ЦИТИРУЕМОСТ И НАУЧНО ПРИЗНАНИЕ

В справката за изпълнението на минималните национални изисквания кандидатът е включил само 4 цитирания, които му носят необходимите брой точки за заемане на академичната длъжност „доцент“. Съгласно Официалната справка, гл. ас. Анов има 10 цитирания, от които 6 са в международни публикации.

Наличието на цитирания в международни издания и концентрацията им около области като медицинско образование, общественото здраве, медицинска етика, биоетиката и философия потвърждават актуалността и научно-приложната значимост на разработваната проблематика.

V. УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКА И ЕКСПЕРТНА ДЕЙНОСТ

Атанас Анов има значителен преподавателски опит, а именно 13 годишен трудов стаж, от които 12 са преподавателски стаж в МУ - Плевен. Учебната му натовареност възлиза на 3502.3 часа общо за последните 3 години, което се обяснява с участието му в преподаването на студенти от всички специалности на МУ – Плевен, АЕО и БЕО. Гл. ас. Анов е утвърден преподавател в областта на медицинската етика и биоетика.

Учебно-преподавателската дейност на гл. ас. Атанас Анов, дф включва участие в разработване на учебни програми, тестове и тезиси за учебно-практически занятия, както и провеждане на учебно-практически занятия, лекции, участие в изпити на студенти от различни специалности. Изготвя учебни ресурси, необходими за адекватно и качествено обучение на студентите, които са достъпни за ползване и в електронна среда.

Кандидатът демонстрира и ангажираност към следдипломното и продължаващо обучение. Атанас Анов е преподавател в Докторантското училище при МУ -Плевен. Той е ръководител на курс „Етични проблеми в медицинската практика“ в програмата за СДО на МУ – Плевен.

Наред с това кандидатът участва в национални и международни научни форуми и проекти, преподавателски мобилности по програма Еразъм+, както и в други факултетни инициативи.

VI. СЪОТВЕТСТВИЕ С МИНИМАЛНИТЕ НАЦИОНАЛНИ ИЗИСКВАНИЯ

Представената справка показва, че кандидатът изпълнява минималните национални изисквания и специфичните изисквания на МУ – Плевен за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Група показатели	Изискуем минимум	Изпълнение от кандидата
А – Дисертационен труд	50	50
В – Хабилизационен труд	100	189
Г – Публикации	200	200
Д – Цитирания	50	50
Общо	400	489

VII. ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Във връзка с гореизложеното, значимостта на научните и научно-приложните приноси в трудовете на кандидата, учебно-преподавателската работа и професионалните му компетенции, считам, че гл. ас. Атанас Красимиров Анов, дф напълно отговаря на изискванията за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.4. „Обществено здраве“ и това ми дава пълното основание и убеденост да подкрепя кандидатурата.

Давам комплексната си положителна оценка и предлагам на уважаемото Научно жури да гласува положително гл. ас. Атанас Красимиров Анов, дф да заеме академичната длъжност „Доцент“ в Катедра „Управление на здравните грижи, медицинска етика и информационни технологии“ във Факултет по обществено здраве при МУ - Плевен.

20.08.2026 г.

Изготвил становището: **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**

Гр. София

Проф. Александрина Воденичарова, дм

**TO THE CHAIRMAN OF THE SCIENTIFIC COMITEE
APPOINTED BY ORDER № № 1511/19.05.2026
OF THE RECTOR OF THE MU-PLEVEN**

EXPERT OPINION

by

Prof. Alexandrina Tzecomirova Vodenicharova, PhD

External Member of the Scientific Comitte

Faculty of Public Health “Prof. Tzecomir Vodenitcharov, MD, DSc”,

Medical University- Sofia

Regarding: Competition for the academic position of “Associate Professor”, announced in the State Gazette, Issue No. 38 from 24 April 2026, in the field of Medical Ethics, , in the area of higher education: 7. Healthcare and Sports, professional field, 7.4. Public Health for the needs of the Department of Healthcare Management, Medical Ethics and Information Technologies, Faculty of Public Health, Medical University – Pleven.

PROCEDURE

Pursuant to Order No. 1511/19 May 2026 of the Rector of Medical University – Pleven, I was appointed as an external member of the Scientific Jury. By Protocol No. 1 from 2nd of June 2026 of the meeting of the Scientific Jury, I was selected to prepare an expert opinion in the competition for the academic position of “Associate Professor” at Medical University – Pleven in the field of Medical Ethics, Professional Field 7.4. Public Health.

The competition was announced in the State Gazette, Issue No. 38 from 24 April 2026, and was conducted in accordance with the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the Regulations for its Implementation at Medical University – Pleven. All requirements concerning the procedure for announcing the competition, submission of the required documentation, and appointment of the Scientific Jury have been duly complied with. There is one candidate in the announced competition: Atanas Krasimirov Anov, PhD- Senior Assistant Professor in the Department of “Healthcare Management, Medical Ethics and Information Technologies, Faculty of Public Health, Medical University – Pleven.

I. ANALYSIS OF THE CANDIDATE’S CAREER PROFILE

Senior Assistant Professor Atanas Anov has consistently developed his academic profile within the professional field of Public Health. He initially obtained Bachelor’s and Master’s degrees in Philosophy, followed subsequently by a second Master’s degree in Public Health and Health Management.

In 2018, he was awarded the educational and scientific degree “Doctor” (PhD), and in 2025 he obtained a recognized specialty in “Legal Regulation in Healthcare”.

The candidate began his professional career in 2013 as an educator at the Center for Social Rehabilitation and Integration in the city of Pleven. In 2014, following a competitive selection procedure, he was appointed as an Assistant Professor in Medical Ethics in the Department of “Public Health Sciences” in the Faculty of Public Health, Medical University – Pleven. Since 2018, Atanas Anov has held the academic position of Senior Assistant Professor in Medical Ethics in the Department of “Healthcare Management, Medical Ethics and Information Technologies”, Faculty of Public Health, Medical University – Pleven.

Atanas Anov actively participates in the administrative activities of the Department, Faculty, and University. He has been a long-standing member of the Research Ethics Committee at Medical University – Pleven and, since 2026, has served as its Deputy Chair. He is also a member of the Faculty Council of the Faculty of Public Health.

II. GENERAL DESCRIPTION OF THE MATERIALS SUBMITTED

The candidate has submitted a complete set of documents required for participation in the competition, in accordance with the Regulatory requirements of the Law on the Development of Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for its Implementation, and the Regulations of Medical University – Pleven.

For participation in the competition, Senior Assistant Professor Atanas Anov has submitted 21 scientific publications, distributed as follows:

- Dissertation for the educational and scientific degree “Doctor” (PhD) – 1 item;
- Publications in scientific journals indexed and abstracted in internationally recognized databases of scientific information – 10 items, including:
 - 5 full-text articles published in journals indexed in Web of Science and Scopus;
 - 5 papers published as abstracts in the European Journal of Public Health;
- Publications in peer-reviewed scientific journals not indexed in internationally recognized databases of scientific information – 10 full-text articles published in peer-reviewed Bulgarian and international scientific journals.

In addition, Chief Assistant Professor Anov has submitted 4 full-text publications in scientific journals and proceedings, which are above and beyond the minimum scientometric requirements for holding the academic position of “Associate Professor.”

III. ASSESSMENT OF THE SCIENTIFIC WORKS AND SCIENTIFIC OUTPUT

The total Impact Factor, as calculated in the author's report and in accordance with the information provided by the Library of Medical University – Pleven, is 14.131; SJR – 0.124; Q4.

The candidate's scientific output is characterized by thematic consistency, originality, relevance, interdisciplinarity, and practical applicability. The main scientific contributions can be grouped into four areas:

1. Philosophy – 2 publications;
2. Bioethics – 10 publications;
3. Public Health – 5 publications;
4. Medical Education – 3 publications.

Of particular significance is the area related to medical education and bioethical principles, in which the candidate demonstrates the effectiveness of a four-step model for ethical analysis in an actual academic environment. The model serves as a tool for developing moral sensitivity and professional competence, thereby bringing future healthcare professionals closer to the expectations of the contemporary patient/client.

Another important area of the candidate's scientific contributions that I would like to emphasize is Public Health. A substantial part of this work focuses on interdisciplinary approaches involving bioethics, pharmacoeconomics, and health policy. The candidate demonstrates that the application of an interdisciplinary approach makes it possible to achieve distributive justice, which is a fundamental issue in bioethics, particularly in the context of the allocation of scarce healthcare resources.

IV. CITATIONS AND SCIENTIFIC RECOGNITION

In the report on the fulfillment of the minimum national requirements, the candidate has included only 4 citations, which provide the required number of points for holding the academic position of "Associate Professor." According to the official report, Senior Assistant Professor Anov has 10 citations, 6 of which are in international publications.

The presence of citations in international publications, as well as their concentration in areas such as medical education, public health, medical ethics, bioethics, and philosophy, confirms the relevance and scientific and practical significance of the issues addressed in his research.

V. TEACHING AND EXPERT ACTIVITIES

Atanas Anov has significant teaching experience, with 13 years of professional experience, of which 12 years have been teaching experience at Medical University – Pleven. His teaching workload amounts to a total of 3,502.3 hours over the past three years,

which can be explained by his involvement in teaching students from all specialties at Medical University – Pleven, in both English- and Bulgarian-language programs. Senior Assistant Professor Anov is an established lecturer in the fields of medical ethics and bioethics.

The teaching activities of Chief Assistant Professor Atanas Anov, PhD, include participation in the development of curricula, tests, and outlines for practical training sessions, as well as conducting practical training sessions and lectures and participating in examinations of students from various specialties. He develops teaching resources necessary for providing students with adequate and high-quality education, which are also available for use in an electronic learning environment.

The candidate also demonstrates a strong commitment to postgraduate and continuing education. Atanas Anov is a lecturer at the Doctoral School of Medical University – Pleven. He is the course coordinator/instructor for the course “Ethical Issues in Medical Practice” within the continuing professional education program of Medical University – Pleven.

In addition, the candidate participates in national and international scientific forums and projects, teaching mobility programs under Erasmus+, as well as other faculty initiatives.

VI. COMPLIANCE WITH THE MINIMUM NATIONAL REQUIREMENTS

The submitted report demonstrates that the candidate meets the minimum national requirements and the specific requirements of Medical University – Pleven for holding the academic position of “Associate Professor.”

Indicator Group	Required- Minimum	Candidate’s Achievements
A – Dissertation	50	50
B – Habilitation work	100	189
Г – Publications	200	200
Д – Citations	50	50
Total	400	489

VII. CONCLUSION

In view of all the above mentioned, and taking into consideration the significance of the scientific and applied scientific contributions presented in the candidate’s works, his teaching activities, and his professional competencies, I consider that Senior Assistant

Professor Atanas Krasimirov Anov, PhD, fully meets the requirements for holding the academic position of “Associate Professor” in area of Higher Education 7. Healthcare and Sports, Professional Field 7.4. “Public Health.” I therefore have full grounds and confidence to support his candidacy.

I hereby give my comprehensive positive assessment and recommend that the esteemed Scientific Jury vote in favor of Senior Assistant Professor Atanas Krasimirov Anov, PhD, for his appointment to the academic position of “Associate Professor” in the Department of “Healthcare Management, Medical Ethics and Information Technologies”, Faculty of Public Health, Medical University – Pleven.

Sofia

20.08.2026

Expert opinion prepared by. **На основание чл. 59 от ЗЗЛД**
.....

Prof. Alexandrina Vodenicharova, PhD